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Özgeçmiş
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tezle yüksek lisansını tamamladı. 2013 yılında Diyanet İşleri 
Başkanlığı Selçuk Dini Yüksek İhtisas Merkezinden mezun 
oldu. 2020’de Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsünde “İmâmiyye Şîası Hadis Kaynaklarına 
Göre Sahâbe Tasavvuru” başlıklı tezle doktorasını tamamla-
dı. Diyanet İşleri Başkanlığının bünyesinde imam hatip ve 
vâiz olarak görev yaptı. 2016 yılında Muş Alparslan Üniver-
sitesi İslami İlimler Fakültesinde araştırma görevlisi olarak 
intisap etti. Hâlen aynı üniversitede Hadis Ana Bilim Dalı’n-
da Dr. Öğr. Üyesi olarak görev yapmaktadır. Alan araştırması 
için İran’da bulunmuştur. Arapça, Farsça ve İngilizce bilmek-
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Hz. Peygamber’in sahâbîleri, vahyin ilk muhatapları olmaları, üstün 
fedakârlıklar göstererek İslâm dinini yaşayıp yaşatmaları, yaymak için 
farklı beldelere göç etmeleri ve İslâm medeniyetinin kurucuları olmaları 
hasebiyle büyük bir öneme sahiptirler. Önemine binaen onları merkeze 
alan pek çok çalışma yapılmıştır. Ancak yapılan çalışmalar genellikle 
ashabın faziletleri, dine yaptıkları hizmetler, sünnet anlayışları, hayat-
ları, cennetle müjdelenenleri gibi yönlere işaret ettiğinden konunun 
henüz tam olarak anlaşıldığını söylemek güçtür. Ayrıca sahâbe mevzûsu 
Müslümanlar arasındaki öneminden dolayı lehinde veya aleyhinde çokça 
çalışmaların yapıldığı bir konudur. İslâm dünyasında Sünnîlerden sonra 
en fazla mensubu bulunan İmâmiyye Şîası hakkında hemen her dönemde 
çalışmalar yapılmıştır. Şîa’nın diğer İslâm ekollerinden farklı bir sahâbe 
tasavvuruna sahip olduğu ehlince müsellemdir. Ancak onların sahâbe 
anlayışını üstelik hadis kaynaklarına göre inceleyen derli toplu bir çalış-
manın yapılmamış olması eserin önemini ortaya koymaktadır. Çalışmada, 
İmâmiyye Şîası’nın en eski temel hadis kaynaklarına müracaat edilmek 
suretiyle mezhebin sahâbe hakkındaki ana tasavvuru ortaya konulmuş-
tur. Çalışmada karşılaşılan kaynak temininin güçlüğü ve dil problemini, 
bizzat İmâmiyye Şîası’nın önemli merkezlerinden olan İran’a gidilerek 
giderilmeye çalışılmıştır. 

Sahâbe konusunun tefsir, fıkıh, kelâm gibi birçok alanla doğru-
dan veya dolaylı olarak ilişkisi vardır. Tüm bu alanları çalışmaya dâhil 
etmek çalışmanın sınırlarını fazlasıyla aşacaktır. Bu sebeple kitap genel 
itibarıyla İmâmiyye Şîası’nın hadis kaynakları ile sınırlı tutulmuştur. 
Ancak gerektiğinde Ehl-i sünnet ve Şîa’nın farklı kaynaklarından da konu 
bütünlüğünü yakalamak için istifade etme yoluna gidilmiştir. Konuyu ele 
alırken çalışmanın omurgasını oluşturacak temel fikirlerin Şîa’nın ana 
kaynaklarından alınmasına özen gösterilmiştir.
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İmâmiyye Şîası hadis kaynaklarından hareketle, İmâmiyye’nin sahâbe 
anlayışının ortaya konulmaya çalışıldığı bu eser; bir giriş, üç bölüm 
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üçüncü bölümde “İmâmiyye Şîası’nın Taʿdîl veya Cerhettiği Sahâbîler ve 
Onlardan Gelen Rivayetlerin Değerlendirilmesi” konusu irdelenmiştir.
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ÖZDEMİR’e, Prof. Dr. İbrahim KUTLUAY’a, Doç. Dr. Teceli KARASU’ya, 
Dr. Öğr. Üyesi Peyman ÜNÜGÜR’e, araştırma için İran’da bulunduğum 
sırada kaynak temininin yanı sıra fikirlerinden yararlandığım, Doç. 
Dr. Ali RAD, Dr. Mostafa AZARAKHSHİ ve Araştırmacı Yazar Murat 
AYDOĞDU’ya, Tahran’da beni misafir eden İbrahim UÇAN’a tezimi 
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YİĞİT, Bekir KARADAĞ, Abdullah ARCA’ya Araştırma Görevlileri Zakir 
DEMİR, Hasan DEMİR, Muhammed BAĞCİVAN, İbrahim YILDIZ, 
Şaban ARĞUN Beyler olmak üzere çalışmamda emeği geçen diğer hoca-
larıma ve arkadaşlarıma teşekkürü bir borç bilirim.

Ayrıca çalışmayı yayın öncesi okuyarak katkı sunan Dr. Öğr. Üyesi 
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